АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019       №  44
с.Березиково

	Об организации  мер по охране жизни людей на водных объектах в период купального сезона на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2019 году

               В соответствии со ст.5 Устава Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением администрации Новосибирской области от 10.11.2014  № 445-п, а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2019 году, администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Утвердить  прилагаемый  план  «Проведения месячника  безопасности  людей на водных объектах Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2019 году в период купального сезона».
    2.   Ввести в действие план  «Проведения месячника  безопасности  людей на водных объектах Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2019 году в период купального сезона» с 24.05.2019 по 15.09.2019 на подведомственной территории и организовать контроль за его исполнением.
     3.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Кировского сельсовета Тогучинского района  Ротбавер С.М.

Глава Кировского сельсовета                                              Е.Н.Шляхтичева
Тогучинского района
Новосибирской области

                                                                                                                                  Приложение
   к постановлению администрации Кировского сельсовета
 Тогучинского района Новосибирской области
от  24.05.2019   № 44

                                                                                                     ПЛАН
[bookmark: _GoBack]проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области   в 2019 году в период купального сезона
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения

	Исполнители,
                     соисполнители

	1.
	Организация информирования населения о правилах поведения  на воде,  причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах.

	в купальный период
	КЧС администрации Кировского сельсовета  Тогучинского района.

	2.
	Обучение учащихся правилам безопасного поведения на воде и способам спасения людей на воде, в том числе приобретение наглядной агитации и учебных пособий по темам обучения
	В течение учебного года и в период организованного летнего отдыха
	Администрация Кировского сельсовета, образовательные учреждения (по согласованию).

	3.
	Профилактическая работа с населением и учениками школ по предупреждению несчастных случаев во время летнего купального сезона..

	В течение учебного года и в период организованного летнего отдыха
	Администрация Кировского сельсовета, образовательные учреждения (по согласованию)

	4
	Установка предупредительных аншлагов в местах опасных для  купания
	 май-июнь
	Администрация Кировского сельсовета

	5
	Обеспечение порядка и безопасности людей на воде во время празднования населением дня «Ивана Купалы»
	6-7 июля
	КЧС администрации Кировского сельсовета  Тогучинского района.

	6
	Усиление контроля за соблюдением общественного порядка в местах массового отдыха людей на воде
	в период купального сезона
	Отдел МВД России по Тогучинскому району (по согласованию)